3
Администрация муниципального района
«Карымский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «28» ноября  2017 года                                                                          № 467

Об  утверждении  Порядка  предоставления  дотаций
на поддержку мер по обеспечению сбалансированности
бюджетов  городских  и  сельских   поселений    из
бюджета муниципального района   «Карымский район»

В соответствии со статьей 25 Устава муниципального района «Карымский район», Положения о межбюджетных отношениях в муниципальном районе «Карымский район», утвержденного решением Совета муниципального района «Карымский район» №421 от 26.10.2010 года, постановляю:

Утвердить прилагаемый Порядок предоставления дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов городских и сельских поселений Карымского района.

ВРИО Главы
администрации
муниципального района
«Карымский район»                                                       А.С.Сидельников

Согл.
Забелина Т.В.
Подойницына О.А.
Платонова О.В.
Исп.
Сивакова Т.М.
                                                           Утвержден
                                                        Постановлением Администрации
муниципального района «Карымский район»
                                                          № 467 от «28» ноября 2017 года

Порядок предоставления дотаций
на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов городских и сельских поселений Карымского района

1. Настоящий Порядок регламентирует предоставление дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов городских и сельских поселений Карымского района (далее - дотаций).

2. Дотации бюджетам городских и сельских поселений Карымского района предоставляются:
для финансового обеспечения исполнения расходных обязательств городских и сельских поселений Карымского района при недостатке собственных доходов поселения;
на выполнение отдельных поручений Главы муниципального района «Карымский район».

3. Предоставление дотаций бюджетам городских и сельских поселений Карымского района осуществляется на основании отдельных поручений Главы муниципального района «Карымский район»
 и (или) решений межбюджетной комиссии по формированию бюджета муниципального района «Карымский район».

4. На основании отдельных поручений  Главы муниципального района «Карымский район» и (или) решений межбюджетной комиссии по формированию бюджета муниципального района «Карымский район» Комитет по финансам муниципального района «Карымский район» осуществляет подготовку проекта распоряжения Администрации муниципального района «Карымский район» о предоставлении дотации и (или) вносит соответствующие изменения в решение  о бюджете муниципального района «Карымский район» на соответствующий финансовый год и плановый период.

5. Дотации предоставляются в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета муниципального района «Карымский район» на соответствующий финансовый год в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных решением о бюджете  на соответствующий финансовый год, Комитету по финансам муниципального района «Карымский район».

6. Предоставление дотаций бюджетам городских и сельских поселений Карымского района осуществляется в соответствии с соглашением, заключаемым Комитетом по финансам муниципального района «Карымский район» и органами местного самоуправления поселений.